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CCUURRRRIICCUULLUUMM  VVIITTAAEE  ––  ППрроофф..  дд--рр  ГГоорраанн  ННииккооллооввссккии,,  ДДВВММ  
 

ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ:  

Презиме Николовски 

Име Горан 

Дата на рагање 12.05.1968 

Место Битола, Македонија 

Државјанство Македонско 

Живеалиште Скопје Македонија 

Контакт Работно место Приватен 

Адреса Факултет за ветеринарна 
медицина Скопје, МКД, ул. 
Лазар Поп Трајков 5-7 

 

Тел. ++389-2-3240-778  

Моб. ++389-75-481-747  

Факс ++389-2-3114 619  

email gnikolovski@fvm.ukim.edu.mk  
 

АКАДЕМСКИ КВАЛИФИКАЦИИ: 
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4 Дипломиран ветеринар: 
Ветеринарен факултет, Загреб Хрватска, во период од 10 семестри. 
Адреса на факултетот: Хајнцлова 55, HR-10000 Загреб Хрватска;  
тел: ++385-1-2390 111; факс: +385 1 2441-390 
WEB: http://www.vef.hr/ 
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1 Магистерски студии (MsC): 
Магистерска теза  “Испитување на титарот на антитела против Класична свинска чума при 
вакцинација со различни комерцијални вакцини” одбранета на Факулетот за ветеринарна 
медицина, Скопје, Македонија на ден 16 Февруари, 2001.   
Ментор Проф. д-р Зденко Маркиќ. 
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9 Докторска теза:  
Докторска теза под наслов “Ниво на олово и кадмиум кај кучиња од урбани и рурални средини 
во Репоблука Македонија“ одбранета на Факулетот за ветеринарна медицина Скопје на ден 23 
Февруари 2009.  
Ментор Проф. д-р Димитар Кузмановски  

 
ВРАБОТЕН: 

 
 
01.10.1994 – 
континуирано  

Универзитет “Св. Кирил и Методиј“ Факултет за ветеринарна медицина Скопје, Р. 
Македонија 
Катедра за Внатрешни заболувања кај домашни миленици и копиатри, Доцент 
Професионална активност 

Дијагностика на заболувања кај домашни миленици, учество во научни проекти и 
спроведување на наставниот процес во факултетот по предметите “Внатрешни 
болести кај домашни миленици и копитари“ и “Клиничка и лабораториска 
дијагностика“ 
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НАУЧНИ ПОСЕТИ/ПРОЕКТИ 

1998 Август-октомври:  
Посета и работа во Клиниката за мали животни на Ветеринарниот Факулет во Хановер, Германија; 
Домаќин Prof. D-r I. Nolte, под покровителство на TEMPUS IMG Project -97-807-2032 
Декември 1999 
Посета на Националниот Ветеринарно научен институт, Пулави, Полска  
Цел: Обука за competitive-ELISA за детекција на антитела против КСЧ, основни принципи за сигурна 
работа во лабораторија. Домаќин Dr. Z. Pejsak 
Март; 16 –23  2002 
Посета на Кралскиот Ветеринарен Факултет, Универзитет во Единбург, Шкотска, Велика Британија, 
под покровителство на Tempus Project related Veterinary Education (Joint European Project   N

o
 

CD_JEP-15017-2000). 
Март; 25 – 31 2003 
Посета на Кралскиот Ветеринарен Факултет, Универзитет во Единбург, Шкотска, Велика Британија, 
под покровителство на Tempus Project related Veterinary Education (Joint European Project   N

o
 

CD_JEP-15017-2000).  
Ноември 1-27 2008 
Посета на Клиниката за мали животни, Ветеринарен Факултет, Университет во Вроцлав, Полска, 
проект на CEEPUS програма за размена. GZ/4432/19/08 
Септември13-17 2010  
Учесник на Интернационалната прогрма за обука организирана од Фондацијата “DOG TRUST“ 
Лондон, Велика Британија 

 
ПАРТИЦИПАЦИЈА ВО ПРОЕКТИ И ДРУГИ АПЛИКАТИВНИ АКТИВНОСТИ: 

Партиципација во контрола на кучешка лајшманијаза, дијагноза, лекување и превентивна програма  

Курс GTZ за проект менаџери 

Кинолошки судија за II FCI група 

Член на Ветеринарна комора на РМ  

Носител на дејност во Клиниката за домашни миленици на ФВМ-Скопје 

 
Објавени трудови: 
 

1. Tosevski J., Micevski C., Ulcar I., Ilieski V., Ristoski T., Nikolovski G.. Research in population 
reproduction of pigs. V International Conference on Sheep and Goat; III Symposium on reproduction, 
Ohrid 2-6 september, 1997, 76. 

2. Tosevski J., Micevski C., Ulcar I., Nikolovski G., Ilieski V., Ristoski T Some aspects of reproduction in 
swine population.. Mac. Vet. Rew. 1997; 26 (1-2): 29-31. 

3. G. Nikolovski, The level of antibody against CSF during vaccination with different commercial vaccines; 
Masters thesis 

4. Kraljevski, G. Nikolovski, S. Arsenovski, “Animal voice classification using time encoded signals and 
arteficial neural netnjorks” Poster abstract of the 25th International Conference on Information 
Tehnology Interfaces ITI, June 16-19 2003, Cavtat, Croatia, pp. 45-46. 

5. Kraljevski, I., Nikolovski, G. “Detection of vocal tract dissimilarity in animal using artificial neural 
networks”, VI National Conference ETAI 2003 Proceedings, Ohrid 17-20.09.2003, I4-5, pp. 118-122. 

6. Pendovski Layo, Ilieski Vlatko, Nikolovski Goran, P-18: “Green iguana plastination with s 10 technique 
in macedonia” 12th International Conference on Plastination, Murcia, Spain 11-16th July 2004 pp.93.  

7. L. Pendovski,  V. Ilieski, G. Nikolovski: Silicone Plastination of a Malpositioned Long-term Formalin-
fixed Green Iguana" Journal of the International Society for Plastination 19:40-42 (2004) 
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8. Stefanovska J., Diakou A., Nikolovski G Seroprevalence of canine leishmaniosis (CL) and 
epidemiological data on human visceral leishmaniosis (HVL) in FYROM, (3th World Congress for 
Leishmaniosis 10-15 april 2005, Palermo Italy);  

9. Stefanovska J., Diakou A., Nikolovski G., Naletoski I. “Sero-epidemiological survey of canine 
leishmaniosis in the epiyootiological region of Skopje, R. Macedonia”, Workshop “Clinica Veterinaria” 
AGR 20416 Ohrid, R of Macedonia September 3-7, 2005 pp.333. 

10. Kocoski Lj., Dovenski T., Trojacanec P., Petkov V., Nikolovski G., Dimovski V., Najdovski Z. Influence 
of calfe management on diarrhea occurrence during the first weeks after calving. 8th Symposium on 
Veterinary Clinical Pathology and Therapy “Clinica Veterinaria” 2007 Palic Serbia 

11. Nikolovski , G., Phd thesis “Level of lead and cadmiumon the dog from urban and rural area in 
Republic of Macedonia February 2009. 

12. Nikolovski, G.,  New aproach to education of clinical subject with retrospect to disease of companion 
animals, International scientific conference „Knoledge-capital of the future“ Ohrid XI, 2009, pp 232-243 

13. Published book: Nikolovski Goran, Atanaskova Elena, “EQUINE COLIC“ (Newsletter of University 
No.973 pp 155-158) 

14. Ilieski V., Pendovski L., Trojacanec P., Ilievska K., Nikolovski G., Petkov V., Popovska-Percinic F. 
Endoscopy and bronchoscopy of dog plastinated specimen Anat. Histol. Embryol. Vol. 39 (2010) pp 
295- (i.f. 0,573) 

15. Nikolovski G., Atanaskova E. Degenerative myelopathy in dog, (poster presentation) Days of 
veterinary medicine Ohrid Macedonia 2010, 28-30 october pp 25 

16. Naumovska G., Nikolovski G., Atanaskova E. The impact of the curent emotional state of students on 
achievement test tasks from clinical subject (poster presentation) Days of veterinary medicine Ohrid 
Macedonia 2010, 28-30 october pp 26 

17. Stefanovska Jovana, Naletoski I., Nikolovski G., Kocevski Z. Prevalence and main aspect of 
diagnosis, treatment and prevention of canine leishmaniasis in R. Macedonia ( scinetific presentation) 
Days of veterinary medicine Ohrid Macedonia 2010, 28-30 october pp 14  

18. Kocevski Z., Atanaskova E., Nikolovski G., Stefanovska J. Presence of dirofilaria repens in profesional 
dogs in the region of Skopje diagnosed with the KNOTT modified technique (poster presentation) Days 
of veterinary medicine Ohrid Macedonia 2010, 28-30 october pp 26   

19. Nikolovski G., Atanaskova E. Degenerative myelopathy in dogs. (2010) Mac. Vet Rew. Vol 33, No1 pp 
33-37 

20. Jovana Stefanovska, Ivancho Naletoski, Goran Nikolovski, Zoran Kochevski, Tatjana Zivicnjak, Franjo 
Martinkovic Prevalence of visceral leishmaniasis among urban dogs in Skopje, R. Macedonia abstract; 
Second international southeastern and eastern parasitological society conference (2011) Zagreb 
Croatia 13-15 June  

21. Nikolovski G., Atanaskova E. Use of canine hair samples as indicator of lead and cadmium pollution in 
the Republic of Macedonia. Bulgarian Journal of Veterinary Medicine (2011), 14, No 1 pp 57-61  

22. Published script Nikolovski Goran, Atanaskova Elena, Stefanovska Jovana, Kochevski Zoran 
Common skin diseases in dogs and cats Newsletter of University No.1007 pp 78-89 

23. Elena Atanaskova, Zoran Kochevski, Jovana Stefanovska, Goran Nikolovski Endoparasites in wild 
animals at the zoological garden in Skopje, Macedonia. Journal of Threatened Taxa July 2011 3(7) 

24. Elena Atanaskova, Goran Nikolovski, Igor Ulcar, Vangelica Enimiteva Examination of the content of 
heavy metals in dogs from urban areas of Macedonia, using hair samples, Veterinary World, Vol.4 No.8 
August 2011,pp 368-370  
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25. ILIEVSKA Ksenija, TROJACHANEC Plamen, NIKOLOVSKI Goran, ATANASKOVA Elena, CELESKA Irena, ULCHAR Igor 
Modified Toggle-Pin Technique in Salter-Harрis Type I Femoral Head Fracture Repair: Clinical Case 
Days of veterinary medicine Ohrid Macedonia 2011 p.p. 87-88 

26. KOCHEVSKI Zoran, STEFANOVSKA Jovana, ATANASKOVA Elena, NIKOLOVSKI Goran A Survey  of  Gastro-
Intestinal Parasites in Animals in Skopje Zoo, R. Macedonia Days of veterinary medicine Ohrid 
Macedonia 2011 p.p. 89-90 

27. ULCHAR Igor, CELESKA Irena, ILIEVSKA Ksenija, ATANASKOVA Elena, NIKOLOVSKI Goran, TROJACHANEC Plamen 

Cytological Diagnostic of Canine Transmissible Venereal Tumor Days of veterinary medicine Ohrid 
Macedonia 2011 p.p. 94-95 

28. NIKOLOVSKI G., ATANASKOVA E. Blood lead and cadmium levels in dogs from urban areas in the Republic 
of Macedonia; The International congress “Veterinary science and profession” Zagreb, HR, October 3-4 
2011, pp 47 

29. NIKOLOVSKI G., COKREVSKI S., NIKOLOVSKA G., Initial assessment of the multy-annual programme for 
eradication of bovine tuberculosis in cattle in Republic of Macedonia for the period 2007-2010; Second 
international epizootiology days, Belgrade, Serbia April 18-21 st, 2012 pp 91-93 

30. Elena Atanaskova, Zoran Kocevski, Jovana Stefanovska, Goran Nikolovski: Case report Renal failure 
and associated leishmania infantum in female Samoyed, 17 th Annual Counselling of Doctor of 
veterinary medicine of Republic of Srpska (Bosnia nad Herzegovina), Teslich, h. Kardial, 27-
30.06.2012, pp 92 

31. Goran Nikolovski, Elena Atanaskova Petrov, Sloboden Cokrevski, Elena Arsevska, Greta Nikolovska. 
2012, Slo Vet, Res 49 (2) p.p. 73-81: Bovine tuberculosis in cattle during the implementation of official 
control measures in Republic of Macedonia for the period 2007-2009 (i.f. 0,29) 

32. Atanaskova Petrov Elena, Nikolovski Goran, Ilievska Ksenija, Trojacanec Plamen, Celeska Irena, 
Velev Romel Canine transmissible veneral tumor-surgical treatment and chemotherapy: case report 
Days of veterinary medicine Ohrid Macedonia 2012 p.p. 73-76  

33. Atanaskova Elena, Kocevski Zoran, Nikolovski Goran, Stefanovska Jovana Case report of canine co-
infection with Leishmania infantum and Ehrichia canis Mac. Vet. Rev. Vol 34, No. 1, 19 - 24, 2011  

34. Ulcar Igor, Celeska Irena, Ilievska Ksenija, Atanaskova Elena, Nikolovski Goran, Trojacanec Plamen 
Cytological diagnostic of canine transmissible venereal tumor-case report Mac. Vet Rev. 2012; 35 (2) 
91-96   

35. Nikolovski Goran Use of ultrasonogrphy in tendon injury in horse-initial experience, Days of veterinary 
medicine 2013 Struga R. of Macedonia pp 81 

36. Velkovski Dimce, Grujovska Slobodanka, Stojchevska Maja, Nikolovski Goran. Spleen hemangioma in 
dogs: case study Days of veterinary medicine 2013 Struga R. of Macedonia pp 82 

 

 


